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Esta lista es un subconjunto de la lista actual de medicamentos preferidos Humana Healthy Horizons en Florida de 
Humana. No es una lista completa y está sujeta a cambios. Los medicamentos de marca están en MAYÚSCULAS y los 
genéricos en minúsculas. 

 

 

acerola c 500 mg tablet chew 

acid reducer (omeprazole) 20 mg capsule,delayed release 

ADVANCED PROBIOTIC-14 3 BILLION CELL CAPSULE 

albuterol 2.5 mg/0.5 ml sol 

albuterol sul 0.63 mg/3 ml sol 

albuterol sul 1.25 mg/3 ml sol 

albuterol sul 2.5 mg/3 ml soln 

ALOE VERA 5,000 (25) MG SFTGEL 

ascorbic acid 500 mg tablet 

ascorbic acid 500 mg/ml vial 

ascorbic acid granules 

baby vit d3 10 mcg/drop conc 

biogaia 100 million cell chewable tablet 

c-1000 1,000 mg tablet 

c-1000 er 1,000 mg tablet,extended release 

c-1000 with rose hips 1,000 mg tablet 

c-500  500 mg chewable tablet 

c-500  500 mg tablet 

c-500  500 mg tablet,extended release 

calcium + d soft chewable tab 

calcium 250 mg-vit d3 3 mcg tb 

calcium 500 + d 500 mg-10 mcg (400 unit) chewable tablet 

calcium 500 + d 500 mg-10 mcg (400 unit) tablet 

calcium 500 + d 500 mg-5 mcg (200 unit) tablet 

calcium 500 mg chewable tablet 

calcium 500 mg tablet 

calcium 500 mg-vit d3 5 mcg tb 

calcium 500 with d 500 mg-10 mcg (400 unit) tablet 

calcium 500mg-vit d3 10mcg tab 

calcium 500mg-vit d3 15mcg tab 

calcium 500-vit d3 10 mcg chew 

calcium 500-vit d3 125 caplet 

calcium 500-vit d3 400 tablet 

calcium 500-vit d3 600 caplet 

calcium 500-vit d3 600 tablet 

calcium ascorbate 500 mg tab 

calcium carb 1,250 mg/5 ml cup 

calcium carb 1,250 mg/5 ml sus 

calcium for women 500 mg-100 unit-40 mcg chewable 
tablet 

calcium-500 500 mg (as calcium carbonate 1,250 mg) 
chewable tablet 

calcium-vit d3-vit k soft chew 

chewable calcium tab chew 

CHILDREN'S ALLEGRA ALLERGY 30 MG/5 ML ORAL 
SUSPENSION 

children's allergy relief (fexofenadine) 30 mg/5 ml oral 
suspension 

citracal + vitamin d maximum 315 mg-6.25 mcg (250 unit) 
tablet 

citracal regular 250 mg (as citrate)-5 mcg (200 unit) tablet 

CITRACAL-D3 GUMMIES 250 MG-12.5 MCG (500 UNIT) 
CHEWABLE TABLET 

CITRACAL-D3 MAXIMUM PLUS 325 MG-12.5 MCG-2.75 MG 
TABLET 

CITRACAL-D3 SLOW RELEASE 600 MG-12.5 MCG (500 UNIT) 
TABLET,EXTEND. REL 

coconut oil 1,000 mg softgel 

d3-50 50,000 unit capsule 

daily probiotic (s. boulardii) 250 mg capsule 

DEKAS ESSENTIAL 2,000 UNIT-2,000 MCG/ML ORAL LIQUID 

dekas essential 600 mcg-50 mcg-101 mg-1,000 mcg capsule 

DEKAS PLUS (FOLIC ACID) 200 MCG-1,000 MCG-10 MG 
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CAPSULE 

DEKAS PLUS (FOLIC ACID) 200 MCG-1,000 MCG-10 MG 
CHEWABLE TABLET 

DEKAS PLUS LIQUID 500 MCG/ML ORAL 

digest probiotic (s.boulardii) 250 mg capsule 

DIGESTIVE ADVANTAGE IMMUNE 250 MILLION CELL 
CHEWABLE TABLET 

DIGESTIVE ADVANTAGE KIDS PROBIOTIC 250 MILLION CELL 
CHEWABLE TABLET 

DIGESTIVE ADVANTAGE PROBIOTIC GUMMY 250 MILLION 
CELL CHEWABLE TABLET 

digestive probiotic 10 billion cell capsule 

d-vi-sol 10 mcg/ml (400 unit/ml) oral drops 

ergocalciferol 200 mcg/ml drop 

ergocalciferol 8,000 unit/ml 

ferrex 150 forte 150 mg-25 mcg-1 mg capsule 

ferrex 150 forte plus 150 mg-60 mg-25 mcg-1 mg capsule 

ferrex 150 mg iron capsule 

ferrex 150 plus 150 mg-50 mg-50 mg capsule 

ferrex 28 151 mg-200 mg-1 mg-0.8 mg tablet 

ferric x-150 150 mg iron capsule 

fexofenadine hcl 180 mg tablet 

fexofenadine hcl 60 mg tablet 

fish oil 1,000 mg softgel 

fish oil 1,200 mg (144 mg-216 mg) capsule 

fish oil 1,200 mg softgel 

fish oil 1,400 mg softgel 

fish oil 1,600 mg-500 mg-800 mg/5 ml oral liquid 

fish oil 120 mg-180 mg capsule 

fish oil 150 mg-217 mg-840 mg capsule,delayed release 

fish oil 300 mg-1,000 mg capsule 

fish oil 300 mg-1,000 mg capsule,delayed release 

fish oil 300 mg-500 mg capsule 

fish oil 360 mg-1,200 mg capsule 

fish oil 360 mg-1,200 mg capsule,delayed release 

fish oil 500 mg softgel 

fish oil 60 mg-90 mg-500 mg capsule 

fish oil 60 mg-90 mg-500 mg capsule,delayed release 

fish oil 900 mg-1,400 mg capsule,delayed release 

fish oil conc 1,000 mg softgel 

fish oil dr 1,000 mg softgel 

fish oil ec 1,000 mg softgel 

fish oil ec 1,200 mg softgel 

fish oil extra strength 435 mg-880 mg capsule 

fish oil gummies 

fish oil omega-3 softgel 

fish oil-vit d3 300 mg-1,000 mg-1,000 unit capsule 

FLAXSEED OIL 1,000 MG CAPSULE 

FLAXSEED OIL 1,000 MG SOFTGEL 

FLORAJEN WOMEN 15 BILLION CELL CAPSULE 

florastart 250 mg capsule 

FLORASTOR 250 MG CAPSULE 

HI-D ADEK GUMMIES PLUS ZINC 

iferex 150 150 mg iron capsule 

iferex 150 forte 150 mg-25 mcg-1 mg capsule 

infant vitamin d 10 mcg/ml drp 

kids vitamin d3 tab chew 

levocetirizine 2.5 mg/5 ml sol 

levocetirizine 5 mg tablet 

magnesium 250 mg tablet 

magnesium 400 mg capsule 

magnesium 400 mg softgel 

magnesium 400 mg tablet 

magnesium 500 mg tablet 

magnesium oxide 250 mg caplet 

magnesium oxide 250 mg tablet 

magnesium oxide 400 mg tablet 

magnesium oxide 420 mg tablet 

magnesium oxide 500 mg capsule 

magnesium oxide 500 mg tablet 

mag-oxide 200 mg tab 

mag-oxide magnesium 200 mg tab 

MILK THISTLE 150 MG CAPSULE 

MILK THISTLE 175 MG CAPSULE 

MILK THISTLE 175 MG TABLET 

MILK THISTLE 500 MG CAPSULE 

MILK THISTLE EXTRACT CAPSULE 

MVW ADEK GUMMIES PLUS ZINC 2400 MCG-18.75 MCG-67 
MG-400MCG CHEW TABLET 

MVW COMPLETE FORMULATION D3000 3,000 UNIT-1,000 
MCG CHEWABLE TABLET 

MVW COMPLETE FORMULATION D3000 3,000 UNIT-800 
MCG CAPSULE 

MVW COMPLETE FORMULATION D5000  5,000 UNIT-1,000 
MCG CHEWABLE TABLET 

MVW COMPLETE FORMULATION D5000  5,000 UNIT-800 
MCG CAPSULE 

MVW COMPLETE FORMULATION MULTIVITAMIN 1,500 
UNIT-1,000 MCG CHEW TABLET 

MVW COMPLETE FORMULATION MULTIVITAMIN 1,500 
UNIT-800 MCG CAPSULE 

MVW COMPLETE FORMULATION MULTIVITAMIN 750 UNIT-
500 MCG CAPSULE 

MVW COMPLETE FORMULATION PEDIATRIC 750 UNIT-500 
MCG/0.5 ML ORAL DROPS 
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myferon 150 150 mg iron capsule 

myferon 150 forte 150 mg-25 mcg-1 mg capsule 

NEWFLORA 10 BILLION CELL CAPSULE 

NU-IRON 150 MG IRON CAPSULE 

omega 3 1,000 mg softgel 

omega-3 1,000 mg softgel 

omega-3 350 mg-235 mg-90 mg-597 mg capsule,delayed 
release 

omega-3 fish oil 1,000 mg sfgl 

omega-3 fish oil 1,200 mg sfgl 

omega-3 fish oil 1,400 mg sfgl 

omega-3 fish oil 1,760 mg stgl 

omega-3 fish oil 910 mg-1,400 mg capsule 

omega-3 fish oil ec 1,000 mg 

omega-3 gummies 

omega-3 plus vitamin d3 tb chw 

omega-3-fish oil-vit d3 sftgl 

omeprazole dr 20 mg tablet 

omeprazole mag dr 20 mg cap 

omeprazole mag dr 20 mg tablet 

omeprazole mag dr 20.6 mg cap 

one-per-day omega-3 684 mg-1,200 mg capsule,delayed 
release 

oyster shell + d3 250 mg-3.125 mcg (125 unit) tablet 

oyster shell 250 mg-d3 3.12mcg 

oyster shell calcium 500 mg (as calcium carbonate 1,250 mg) 
tablet 

oyster shell calcium 500 mg tb 

oyster shell calcium-500  500 mg (as carbonate 1,250 mg) 
tablet 

oyster shell calcium-vitamin d3 500 mg-10 mcg (400 unit) 
tablet 

oyster shell calcium-vitamin d3 500 mg-5 mcg (200 unit) 
tablet 

pediatric d-vite 10 mcg/ml (400 unit/ml) oral drops 

pharm choice d3 400 unit/ml 

PHILLIPS' COLON HEALTH 3 BILLION CELL CAPSULE 

poly-iron 150 forte 150 mg-25 mcg-1 mg capsule 

poly-iron 150 mg iron capsule 

PROBACAP 10 BILLION CELL CAPSULE 

probiotic (b. coagulans) 10 billion cell capsule,delayed 
release 

probiotic (b. coagulans) 250 million cell chewable tablet 

probiotic (s.boulardii) 250 mg capsule 

probiotic 10 billion cell capsule 

probiotic 100 billion cell capsule 

probiotic 15 billion cell capsule 

probiotic 15 billion cell sprinkle capsule 

probiotic 20 billion cell capsule 

probiotic 20 billion cell sprinkle capsule 

probiotic 3 billion cell capsule 

probiotic 5 billion cell sprinkle capsule 

probiotic acidophilus 250 million cell capsule 

probiotic acidophilus beads 

PROBIOTIC ACIDOPHILUS-PECTIN 100 MILLION CELL-10 MG 
CAPSULE 

PROBIOTIC AND ACIDOPHILUS 300 MILLION CELL-250 MG 
CAPSULE 

PROBIOTIC BLEND 2 BILLION CELL-50 MG CAPSULE 

probiotic colon support 1.5 billion cell capsule 

probiotic colon support 240 mg (3 billion cell) capsule 

probiotic colon support 70 mg (5 billion cell) tablet,delayed 
release 

probiotic digestive system support 5 billion cell capsule 

probiotic formula (inulin) 1 billion cell-250 mg capsule 

PROBIOTIC GOLD ACIDOPHILUS 1 BILLION CELL CAPSULE 

probiotic pearls 15 mg (1 billion cell) capsule,delayed 
release 

PROBIOTIC PEARLS ACIDOPHILUS 1 BILLION CELL 
CAPSULE,DELAYED RELEASE 

PROBIOTIC PEARLS COMPLETE 1 BILLION CELL 
CAPSULE,DELAYED RELEASE 

probiotic plus & cranberry cap 

probiotic plus colostrum 30 mg-500 mg-50 mg oral powder 
packet 

PROBIOTIC WITH PREBIOTIC 1 BILLION CELL-250 MG 
CAPSULE 

probiotic-digestive enzymes 5 mg-250 mg capsule 

REJUVAFLOR 10 BILLION CELL CAPSULE 

REPLESTA 1,250 MCG (50,000 UNIT) ORAL WAFER 

REPLESTA NX 350 MCG (14,000 UNIT) ORAL WAFER 

REVITAFLOR 10 BILLION CELL CAPSULE 

SMART HEART OMEGA-3 115 MG-172 MG-1,000 MG 
CAPSULE,DELAYED RELEASE 

SPIRULINA 500 MG TABLET 

strawberry c 500 mg chewable tablet 

vit d3 5,000 unit fast dissolv 

vitamin a 10,000 unit capsule 

vitamin a 10,000 unit softgel 

vitamin a 3,000 mcg softgel 

vitamin a 8,000 unit capsule 

vitamin c 1,000 mg caplet 

vitamin c 1,000 mg tablet 

vitamin c 1,500 mg tablet sa 

vitamin c 100 mg tablet 



 

FLHK5HVSP 0326 
Página 4  

vitamin c 125 mg chewable tablet 

vitamin c 125 mg gummy 

vitamin c 250 mg chewable tablet 

vitamin c 250 mg tablet 

vitamin c 250 mg tablet chew 

vitamin c 500 mg capsule sa 

vitamin c 500 mg chewable tablet 

vitamin c 500 mg softgel 

vitamin c 500 mg tablet 

vitamin c 500 mg tablet chew 

vitamin c drops 60 mg lozenges 

vitamin c er 1,000 mg tablet,extended release 

vitamin c er 500 mg tablet,extended release 

vitamin c with rose hips 1,000 mg tablet 

vitamin c with rose hips 1,000 mg tablet,extended release 

vitamin c with rose hips 500 mg capsule 

vitamin c with rose hips 500 mg tablet 

vitamin c with rose hips 500 mg tablet,extended release 

vitamin c-500 mg tr capsule 

vitamin d2 1,250 mcg (50,000 unit) capsule 

vitamin d2 1.25mg(50,000 unit) 

vitamin d2 2,000 unit tablet 

vitamin d2 400 unit tablet 

vitamin d3 1,000 unit gummies 

vitamin d3 1,000 unit softgel 

vitamin d3 1,000 unit spray 

vitamin d3 1,000 unit tablet 

vitamin d3 1,000 unit/10 ml lq 

vitamin d3 1,250 mcg capsule 

vitamin d3 1.25 mg softgel 

vitamin d3 10 mcg (400 unit) capsule 

vitamin d3 10 mcg (400 unit) tablet 

vitamin d3 10 mcg/ml drop 

vitamin d3 10 mcg/ml liquid 

vitamin d3 10,000 unit softgel 

vitamin d3 10,000 unit tablet 

vitamin d3 125 mcg (5,000 unit) tablet 

vitamin d3 125 mcg capsule 

vitamin d3 125 mcg softgel 

vitamin d3 125 mcg tablet 

vitamin d3 2,000 unit softgel 

vitamin d3 2,000 unit tab chew 

vitamin d3 2,000 unit tablet 

vitamin d3 25 mcg (1,000 unit) 

vitamin d3 25 mcg (1,000 unit) capsule 

vitamin d3 25 mcg (1,000 unit) chewable tablet 

vitamin d3 25 mcg (1,000 unit) tablet 

vitamin d3 25 mcg gummy 

vitamin d3 25 mcg softgel 

vitamin d3 25 mcg tablet 

vitamin d3 250 mcg softgel 

vitamin d3 250 mcg tablet 

vitamin d3 3,000 unit tablet 

vitamin d3 400 unit softgel 

vitamin d3 400 unit tab chew 

vitamin d3 400 unit tablet 

vitamin d3 400 unit/5 ml liq 

vitamin d3 400 unit/ml liquid 

vitamin d3 5,000 unit capsule 

vitamin d3 5,000 unit softgel 

vitamin d3 5,000 unit tablet 

vitamin d3 5,000 unit/ml drops 

vitamin d3 50 mcg (2,000 unit) capsule 

vitamin d3 50 mcg (2,000 unit) tablet 

vitamin d3 50 mcg capsule 

vitamin d3 50 mcg softgel 

vitamin d3 50 mcg tab chew 

vitamin d3 50 mcg tablet 

vitamin d3 50,000 unit capsule 

vitamin d3 max 125 mcg softgel 
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Humana Healthy Horizons in Florida es un Plan de Cuidado Médico Administrado con un Contrato de Medicaid en 

Florida. 

La información de beneficios que se proporciona es un resumen breve, no es una descripción completa de los 
beneficios. Para obtener más información, comuníquese con el Plan de Cuidado Médico Administrado. 

Pueden aplicarse limitaciones, copagos y/o restricciones. 

Los beneficios, el formulario, la red de farmacias, la prima y/o los copagos/coseguros pueden cambia 

 



 

 

 
  



 

 

 


